
Číslo smlouvy objednatele: 887-2017-521101 

                                                                                                                     Číslo smlouvy zhotovitele:     171011  

  

DODATEK Č. 1 

smlouvy o dílo 
 

uzavřené dne 17. 7. 2017 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

na provedení díla 

„Projektové dokumentace pro realizaci společných zařízení v okrese Šumperk – 2017, 

Část 1 - Zpracování PD v k.ú. Březná“ 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel      Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj  

 Sídlo:      Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

       zastoupený:  JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem 
Krajského pozemkového úřadu pro 
Olomoucký kraj 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M.,  
  ředitel Krajského pozemkového úřadu pro 

Olomoucký kraj 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Tomeček, vedoucí Pobočky 

Šumperk 
   Ladislav Hegr, Pobočka Šumperk  
      Adresa:  Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk    
      Tel.:  +420 727 957 265, +420 606 713 248   
      E-mail:  sumperk.pk@spucr.cz 
      ID DS:  z49per3 
      Bankovní spojení:  ČNB   
      Číslo účtu:  3723001/0710 
      IČO:  01312774                                                                  
      DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel      GEOCENTRUM, spol. s r.o.  

       zeměměřická a projekční kancelář 

 Sídlo:      tř. Kosmonautů 1143/8B, 779 00, Olomouc 

 zastoupený:     Petrem Liškou, jednatelem společnosti 

 ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Petr Liška, jednatel společnosti 

 v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Alice Moravcová 

 Bankovní spojení:    KB, a.s. 

 Číslo účtu:     59309811/0100 

 IČO/DIČ:      47974460/CZ47974460 

 (dále jen jako „zhotovitel“) 



Čl.I 
Předmět dodatku 

 
Předmětem uzavřeného Dodatku č. 1 smlouvy o dílo je: 

1) rozdělení předmětu Plnění na části,  
2) změna termínu Plnění,  
3) nepodstatná změna závazku ze smlouvy a změna způsobu platby. 

 
 
Ad1) Rozdělení předmětu Plnění na části – Čl. I smlouvy o dílo 
 
Nově se předmět Plnění rozděluje na části, a to následovně: 
 

Název stavby: Realizace společných zařízení KoPÚ Březná 

Místo stavby: kraj Olomoucký, okres Šumperk, obec Štíty, katastrální území Březná  

Popis stavby: Jedná se o ucelený soubor společných opatření navržených v rámci 

komplexních pozemkových úprav. Stavba obsahuje tyto stavební objekty:  

 

Část 1 

SO 02 – Hlavní polní cesta C4 

   SO 03 – Hlavní polní cesta C6 

   SO 04 – Vedlejší polní cesta C12  

SO 05 – Interakční prvek IP 15 

 

Část 2 

SO 01 – Hlavní polní cesta C3 

    

   (dále jen „stavba“). 

 
 
Ad2) Změna termínu plnění – Čl. III smlouvy o dílo  
 
Původně stanovený termín předání Plnění na 27. 11. 2017 se mění takto: 
 
3.1.1 Plnění bude objednateli předáno po částech v následujících termínech: 
 

Termín předání První části plnění – SO 02, SO 03, SO 04 a SO 05 je stanoven na: 

27. 11. 2017 

 

Termín předání Druhé části plnění – SO 01 je stanoven na: 30. 4. 2018 

 
Předání a převzetí každé části Plnění bude probíhat v souladu s Čl. IV smlouvy o dílo. 
 
 
Ad3) Nepodstatná změna závazku ze smlouvy a změna způsobu platby – Čl. V smlouvy 

o dílo 
 

Při zpracování díla pro stavební objekt SO 01 – Hlavní polní cesta C3, v rámci kontrolního dne 

byl po prohlídce za Povodí Moravy s.p. vznesen požadavek na posouzení technického stavu 

stávajícího mostu M7, který je součástí uvedeného stavebního objektu. Autorizovaným inženýrem 

pro mosty a inženýrské konstrukce byl zjištěn velmi špatný technický stav tohoto mostu, 

s návrhem demolice stávajícího mostu a výstavby nového mostu M7, přesto že byl v rámci KoPÚ 

z roku 2012 posouzen jako stav „uspokojivý k rekonstrukci“. Zpráva o prohlídce mostu byla 



předložena Povodí Moravy, s.p. spolu se žádostí o stanovisko a Povodí Moravy s.p. sdělilo 

podmínky projekčního návrhu výstavby nového mostního objektu M7. Současně ZEAS Březná 

a.s. jako uživatel zemědělských pozemků požaduje vyšší nosnost mostu, a to z důvodu přejezdu 

mostu zemědělskou a jinou technikou.  

Změna spočívá v úpravě projektovaných prací. Pro řádné dokončení díla je nezbytné zpracovat 

projektovou dokumentaci na výstavbu nového mostu M7 oproti navrhované rekonstrukci, což 

znamená zbourání stávajícího mostu M7, výstavbu nového mostu a s tím spojenou úpravu 

navrženého projekčního řešení napojením polní cesty C3 na nový most M7 z obou stran. 

Projekční práce nového mostního objektu M7 a hlavní polní cesty C3 nelze technicky oddělit. 

Vyprojektovaním nově navrženého řešení (výstavba nového mostu) nebude z původního řešení 

provedena rekonstrukce stávajícího mostního objektu M7 formou sanace. 

Vícepráce celkem:  + 135 000 Kč bez DPH 

Méněpráce celkem:   -  25 000 Kč bez DPH 

 
Na základě výše uvedeného dochází ke změně hodnoty závazku ze smlouvy (ceny Plnění). 
Původní celková cena za provedení Plnění 570 000,- Kč bez DPH, tj. 689 700,- Kč s DPH 
se mění následovně:  
 
5.2. Celková cena za provedení Plnění bez DPH     680 000,- Kč 

DPH                                                      142 800,- Kč      
Celková cena za provedení Plnění vč. DPH       822 800,- Kč 
 
DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem. 
 
Rekapitulace celkové ceny Plnění dle jednotlivých stavebních objektů: 
 

Stavební objekt 
Cena bez DPH 

(Kč) 
DPH (Kč) 

Cena včetně 

DPH (Kč) 

Část 1: 

SO 02 – Hlavní polní cesta C4 
385 000,-- 80 850,-- 465 850,--  

SO 03 – Hlavní polní cesta C6    

SO 04 – Vedlejší polní cesta C12    

SO 05 – Interakční prvek IP 15    

Část 2: 

SO 01 – Hlavní polní cesta C3   295 000,--  61 950,--  356 950,--  

Celkem   680 000,-- 142 800,--  822 800,--  

 
 
Uvedené změny představují nepodstatné změny závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jejich potřeba vznikla v důsledku 
nepředvídatelných okolností, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a součet hodnot všech 
změn nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.   
 
V souladu s ust. § 222 odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, celkový 
cenový nárůst související se změnami při odečtení služeb, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 
 
 



 
 
Současně se mění původní znění bodu 5.3 a 5.4 následovně: 
 
5.3 Objednatel neposkytuje zálohy a zhotoviteli nepřísluší během poskytování jednotlivých 

částí Plnění přiměřená část ceny příslušné části s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.  
5.4  Cena za každou část Plnění se hradí na základě faktury, kterou zhotovitel předloží 

objednateli za provedení příslušné části Plnění po jejím řádném převzetí. 
 
 
Odůvodnění: 
Z důvodu nevyhovujícího technického stavu stávajícího mostu M7, který je součástí stavebního 
objektu SO 01 – Hlavní polní cesty C3, je pro řádné dokončení díla nutné zpracovat projektovou 
dokumentaci na výstavbu nového mostu M7 oproti navrhované rekonstrukci stávajícího mostu. 
 
S ohledem na uvedené došlo k rozdělení Plnění a odevzdání díla na dvě části a také k umožnění 
fakturace po odevzdání jednotlivých částí Plnění.  
 
 

Čl. II. 
Závěrečná ustanovení 

 
V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele 887-2017-521101, č. zhotovitele 171011, 
uzavřená dne 17. 7. 2017 nemění. 
 
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se 
smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany 
se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv objednatel. 
 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve dvou 

vyhotoveních pro zhotovitele. Každý z nich má váhu originálu.  

 

Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni 

ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Olomouci dne 20. 11. 2017   V Olomouci dne 15. 11. 2017 
 
 
 
 
 

 

…………………………………… …………………………………… 
JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 
objednatel 

Petr Liška 
jednatel společnosti 
zhotovitel 

 


